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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE UST. § 98 ZZVZ
EXPLANATION OF THE TENDER DOCUMENTATION PURSUANT TO § 98 OF THE ZZVZ
ČÍSLO/ NUMBER: 8
Identifikační údaje zadavatele / Contracting Authority
	[bookmark: _heading=h.30j0zll]Název zadavatele
Name of the contracting authority
	Statutární město Opava

	IČO
ID number
	00300535

	Adresa sídla 
Address
	Adresa sídla Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

	Osoba oprávněná zastupovat zadavatele
Authorized representative
	Ing. Tomáš Navrátil, primátor/mayor


Identifikační údaje veřejné zakázky  / Public procurement identification data
	[bookmark: _heading=h.1fob9te]Název veřejné zakázky  
Public procurement title
	Rekonstrukce a revitalizace obchodního domu Breda 
Reconstruction and revitalization of the Breda department store 

	Druh veřejné zakázky  
Type of public procurement
	Soutěžní dialog 
Competitive dialogue

	Profil zadavatele
Contracting Authority Profile
	https://zakazky.opava-city.cz/ 



Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti.

The contracting authority of the above-mentioned public procurement received a request for an explanation of its public procurement. The contracting authority provides an explanation of these questions within the legal deadline, including the exact wording of the request.
Datum obdržení žádosti o vysvětlení / Date of request for an explanation: 29. 11. 2023 


Dotaz č. / Question no.1:
Příloha č. 3, vzor profesního přístupu, slouží k představení týmu a filozofie přístupu. Můžeme zde prezentovat nejen formou textu, ale také obrázky a diagramy našeho budoucího architektonického řešení?
translation of the contracting authority
Annex 3, the professional approach template, is used to introduce the team and the philosophy of the approach. Can we present here not only in the form of text, but also pictures and diagrams of our future architectural solution?

Odpověď č. 1:
Ano, je to možné, dokonce i požadováno, aby se v profesním přístupu prezentovala i vizuální grafická podoba profesního přístupu s tím, že se nejedná o návrhovou fázi, která bude probíhat od výzvy k účasti v samotném soutěžním dialogu. V této fázi pro přípravu profesního přístupu nepřepokládáme návrh řešení OD Breda, ale principy navrhovaní Vašeho týmu, které mohou byt prezentovány na jiných, Vámi navrženými či realizovanými projekty.

Answer no. 1:
Yes, it is possible, even required, to present a visual graphical representation of the professional approach, with understanding that this is not a design phase that will take place from the call to the actual competitive dialogue. In this phase for the preparation of the professional approach we do not present the design of the OD Breda solution, but the design principles of your team, which can be presented on other projects proposed or implemented by you.


Dotaz č. / Question no.2:
Would you be able to clarify a possibility to reference a project that is currently ongoing and hasn't been completed in the Annex 3 document?
překlad tázajícího se: 
Můžete upřesnit, je-li možné použít jako referenci v dokumentu přílohy 3 projekt, který v současné době probíhá a není dokončen?

Odpověď č. 2:
Ano, v profesním přístupu je možné prezentovat i nedokončené projekty.

Answer no. 2:
Yes it is possible to present unfinished projects in a professional approach.


Dotaz č. / Question no.3:
To submit the „Professional Approaches To The Public Contract Solution“, shall we simply respond to the message „VÝZVA K ÚČASTI V SOUTĚŽNÍM DIALOGU A VÝZVA K PODÁNÍ PROFESNÍCH PŘÍSTUPŮ K ŘEŠENÍ ZAKÁZKY“ with the Annex 3 document attached, or is there another way to submit the response correctly?
překlad tázajícího se:
Podání „Professional Approaches To The Public Contract Solution“, by mělo být provedeno formou odpovědi na zprávu „VÝZVA K ÚČASTI V SOUTĚŽNÍM DIALOGU A VÝZVA K PODÁNÍ PROFESNÍCH PŘÍSTUPŮ K ŘEŠENÍ ZAKÁZKY“, s přílohou dokumentu č.3 nebo má odpověď být správně zaslána jiným způsobem?


Odpověď č. 3:
Ano, Profesní přistup má být zaslán ve stanoveném termínu jako odpověď na obdrženou výzvu. Stačí kliknout na opovědět a přiložit Profesní přistup, ideálně ve formátu pdf. 

Answer no. 3:
Yes The Professional Accession is to be sent within the deadline as a simply response to the call received. Just click on reply and attach the Professional Approach, ideally in pdf format.


Dotaz č. / Question no.4:
Příloha č. 3, vzor profesního přístupu, slouží k představení týmu a filozofie přístupu. Můžeme zde prezentovat nejen formou textu, ale také obrázky a diagramy našeho budoucího architektonického řešení?
Byli jsme vyzváni do dalšího kola soutěžního dialogu Rekonstrukce a revitalizace obchodního domu Breda v Opavě.
Rádi bychom si ujasnili podobu Přílohy č. 3 – Profesní přístup k řešení zakázky.
První strana slouží k představení týmu a filozofie přístupu. Můžeme se zde prezentovat nejen formou textu, kde popíšeme náš záměr, ale také obrázky a diagramy našeho budoucího architektonického řešení?
translation of the contracting authority:
Annex 3, the professional approach template, is used to introduce the team and the philosophy of the approach. Can we present here not only in the form of text, but also pictures and diagrams of our future architectural solution?

Odpověď č. 4:
[bookmark: _GoBack]Viz odpověď číslo 1, vysvětlení zadávací dokumentace. 

Answer no. 4:
See response number 1 of this Explanatory.



Igor Kovačević 
MOBA studio s.r.o.
 administrátor soutěže o návrh
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